重组管理办法》等法律法规发行的定向可转债等方式）受让新经济创投持有的全部动力盈科股权。本次增资完成后，动力盈

科注册资本将由人民币2,784.4886万元增加至5,104.4886万元，公司持有动力盈科的股权比例由100%变更为54.55%，动力盈

科仍为公司的控股子公司。上述事宜公司已在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露。（公告编号：2019-054）

2019年4月25日，公司与新经济创投、动力盈科（以下简称“各方”）签署《关于动力盈科实业（深圳）有限公司之增资

协议》及《关于动力盈科实业（深圳）有限公司之股东协议》，各方同意，引入新经济创投作为投资者，按照增资协议的约

定向动力盈科增资，且东方网力确认放弃对动力盈科本次新增注册资本的优先认购权。上述事宜公司已在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露。（公告编号：2019-057）

2019年4月29日，公司召开2019年第三次临时股东大会，审议通过《关于全资子公司拟增资扩股并引入投资者的议案》，

上述事宜公司已在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露。（公告编号：2019-074）

2019年6月24日，经各方协商，公司与新经济创投、动力盈科签署《关于动力盈科实业（深圳）有限公司之增资协议之

补充协议》（及《关于动力盈科实业（深圳）有限公司之股东协议之补充协议》，新经济创投向动力盈科增资金额由5亿元

东方网力科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

57

调整为3.5亿元，其中1,624.2846万元计入动力盈科的注册资本，剩余33,375.7154万元计入动力盈科的资本公积。本次增资完

成后，动力盈科注册资本将由人民币2,784.4886万元增加至4,408.7732万元，公司持有动力盈科的股权比例由100%变更为

63.16%，动力盈科仍为公司的控股子公司。上述事宜公司已在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露。（公告编号：2019-090）

5、物灵科技股权结构调整事宜

2019年3月20日，公司第三届董事会第五十一次会议审议通过了《关于参股子公司北京物灵智能科技有限公司增资公司

放弃优先认购权暨关联交易的议案》。为取得进一步发展，扩大规模，增强业务能力，物灵科技拟与苏信基金签订《关于北

京物灵智能科技有限公司的增资协议》。由苏信基金向物灵科技能增资人民币3,000万元，取得物灵科技3.87%股权，其中

612.2449万元计入注册资本，2,387.7551万元计入资本公积，公司及物灵科技其他股东放弃本次增资优先认购权。上述调整

完成后，物灵科技注册资本将增加至15,806.1225万元，公司持股比例将由30.09%变更为28.92%。上述事宜公司已在巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn/）披露。（公告编号：2019-034）

6、新设全资子公司江苏网力公司

2019年3月11日，公司在江苏省南京市工商登记设立全资子公司江苏东方网力科技有限公司，注册资本为5,000万元人民

币。

东方网力科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

58

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 297,442,356 34.81% 0 0 0 -39,841,763 -39,841,763 257,600,593 30.17%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 297,442,356 34.81% 0 0 0 -39,841,763 -39,841,763 257,600,593 30.17%

其中：境内法人持股 26,496,345 3.10% 0 0 0 -26,496,345 -26,496,345 0 0.00%

   境内自然人持股 270,946,011 31.71% 0 0 0 -13,345,418 -13,345,418 257,600,593 30.17%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 557,101,641 65.19% 0 0 0 39,252,763 39,252,763 596,354,404 69.83%

1、人民币普通股 557,101,641 65.19% 0 0 0 39,252,763 39,252,763 596,354,404 69.83%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 854,543,997 100.00% 0 0 0 -589,000 -589,000 853,954,997 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2019年1月2日，公司全体董事、监事、高级管理人员的高管锁定股份数量由中国证券登记结算有限责任公司进行年

初定期调整，高管锁定股减少540,047股，无限售流通股份增加540,047股；

2、2019年1月3日，公司2015年重大资产重组增发股份购买资产并募集配套资金事宜所产生的首发后限售股份之剩余未

解锁部分（含股份支付购买资产及募集配套资金所产生的限售股份）共计41,570,948股（其中境内法人持股26,496,345股，境

内自然人持股15,074,603股）股份由有限售条件股份转为无限售条件股份（详见公告：2018-169）；

东方网力科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

59

3、2019年3月28日，公司第二期限制性股票激励计划（预留部分）第二次解锁，本次解锁的89,375股限售股份数量全部

变更为高管锁定股（详见公告：2019-035）；

4、2019年3月28日，公司第二期限制性股票激励计划第三次解锁，本次解锁的限制性股票数量为1,499,149股。其中，

901,149股股权激励限售股份变更为无限售流通股份，598,000股股权激励限售股份变更为高管锁定股（详见公告：2019-036）；

5、2019年3月28日，公司第三期限制性股票激励计划第二次解锁，本次解锁的限制性股票数量为773,550股。其中，548,550

股股权激励限售股份变更为无限售流通股份，225,000股股权激励限售股份变更为高管锁定股（详见公告：2019-037）；

6、2019年3月28日，公司第三期限制性股票激励计划（预留部分）第一次解锁，本次解锁的限售股份数量363,250股股

权激励限售股份全部变更为无限售流通股份（详见公告：2019-038）；

7、经公司第三届董事会第五十次会议以及2019年第二次临时股东大会审议通过，公司同意将第二期、第二期（预留）、

第三期、第三期（预留）股权激励计划中相关已离职激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票共计589,000股限制性股票进

行回购注销；2019年6月6日，公司完成对合计589,000股回购注销暨减资事宜，公司注册资本由854,543,997元变更为

853,954,997元，总股本由854,543,997股变更为853,954,997股（详见公告2019-086）；

8、2019 年6月28日，公司董事长、实际控制人刘光先生，持股5%以上股东蒋宗文先生分别将协议转让的 54,385,175股

（约占公司总股本6.3686%）、9,500,000股(约占公司总股本1.1125%)，共计63,885,175股无限售流通股份过户至川投信产名

下，股份性质仍为无限制流通股(详见公告2019-092）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

详情请参照上述“股份变动原因"

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

详情请参照上述“股份变动原因"

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

详情请参照上述“股份变动原因"

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响